
 

 
 
 
 

COPIA 
 
N. Reg. Gen. 85 

 
Determinazioni UPGA 

 
N. 26 del 09-03-2011 

 

Oggetto: PLUS 2007-2009. Realizzazione del Progetto "Punto unico di 
Accesso" - Bando Pubblico di Selezione per il reperimento di n. 1 
Assistente Sociale. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ UPGA – PLUS TREXENTA 

 
Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Trexenta; 

 
Visto il D. Lgs. 165/2001; 
 
Premesso che:   

- la L.R. 23/12/2005 n.23 "Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della L.R.n.4/1988. Riordino delle funzioni socio assistenziali", 

disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure per l'adozione dei Piani Locali 

Unitari dei Servizi alla persona (PLUS); 

- con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 81 dell’11/12/2006, preso atto 

della precedente approvazione da parte della Conferenza dei Servizi, è stata 

approvato l’accordo di programma tra i Comuni rientranti nell’Ambito 

Trexenta e la proposta definitiva di PLUS riferita al triennio 2007/2009 ; 

- in data 27.11.2006 i Comuni del Distretto hanno sottoscritto l’accordo di 

programma per l’adozione del suddetto PLUS, riferito al triennio 2007/2009; 

- nell'ambito della Conferenza di Servizi del 10.09.2007 i Comuni hanno 

approvato l’accordo di programma per la gestione delle risorse finanziarie per 

i progetti da realizzare in forma associata relativi al suddetto PLUS con il 

quale è stato individuato l’Unione dei Comuni “Trexenta”quale Ente Gestore; 

Richiamata la Delibera dell’Assemblea con la quale l’Unione Comuni della Trexenta 

accoglie quanto deliberato dalla Conferenza dei Servizi e assume il ruolo di Ente 

Gestore dei Fondi Associati PLUS 2007-2009;  

Visti gli atti di costituzione dell’Ufficio per la Programmazione e la Gestione 

Associata (UPGA);  



Determinazioni UPGA n.26 del 09-03-2011 UNIONE COMUNI TREXENTA 
 

Pag. 2 

Richiamato il PLUS 2007-2009 che prevede la realizzazione del progetto di servizi 

socio-sanitari integrati denominato “PUA - Punto Unico di Accesso” definito e 

disciplinato dalla Regione Sardegna con DGR n.7/5 del 21.02.2006 e 

successivamente aggiornato con DGR n.44/11 del 31.10.2007;  

Richiamato l’art.34 della L.R. n.2 del 29.05.2007 che finanzia il potenziamento dei 

PUA a  livello locale attraverso le ASL e i PLUS;  

Richiamato il Verbale della Conferenza dei Servizi PLUS in data 14.07.2008 in 

occasione della quale è approvato il Protocollo d’Intesa per la realizzazione del PUA; 

Richiamato il Verbale della Conferenza dei Servizi PLUS in data 05.11.2009 in 

occasione della quale il rappresentante istituzionale della ASL 8 comunica alla 

Conferenza che la ASL 8 ha autorizzato il trasferimento dello stanziamento utile alla 

realizzazione del PUA in favore del PLUS ai fini di una gestione unitaria e integrata 

delle risorse;  

Accertato che alla data odierna sono pervenuti all’Unione Comuni Trexenta i 

seguenti fondi finalizzati alla realizzazione del predetto progetto: € 20079,77 da 

parte della RAS in data 15.01.2010 ed € 42698,68 da parte dell’Azienda ASL8 in 

data 09.02.2010, per complessivi € 62778,55;  

Dato atto che il gruppo di lavoro integrato ASL – UPGA, finalizzato alla definizione 

del piano operativo di progetto del PUA, ha individuato il piano di spesa utile al 

reperimento di n. 1 assistente sociale part-time da assegnare al PUA e all’UPGA 

mediante utilizzo delle forme di lavoro flessibile previste dall’art.36 D.Lgs 165/2001 

e ss. mm. e ii. per un periodo di 24 mesi, eventualmente prorogabili fino a 

estinzione dello stanziamento disponibile, previa verifica delle condizioni di 

fattibilità tecnica e finanziaria;  

Dato atto che il progetto è finanziato dalla RAS e dalla Asl8 con appositi fondi, 

regolarmente ascritti al Bilancio 2011 dell’Unione Comuni Trexenta ai capitoli 

E216.3-E216.4/U1068.0-U1069.0/rr.pp.2010 (Var Bil n.5 del 22.11.2010); 

Richiamata la Legge Finanziaria 2007 (Legge 296/2006 art.1 comma 562), relativa 

alla disciplina in materia di stabilità economico – finanziaria degli Enti, con la quale 

si fa divieto alle Amministrazioni di procedere ad aggravio delle spese per il 

personale nell’ambito dei propri bilanci;  

Precisato che il predetto finanziamento non deriva in alcuna parte da fondi propri 

dell’Unione, da fondi propri degli Enti conferenti, né da  fondi propri dei Comuni 

aderenti al PLUS;  

Accertato, stante quanto sopra, che l’intervento non incide sulle spese per il 

personale ai sensi delle norme in materia di contenimento della spesa pubblica e 



Determinazioni UPGA n.26 del 09-03-2011 UNIONE COMUNI TREXENTA 
 

Pag. 3 

che, rendendosi necessaria la realizzazione del progetto, si intende procedere a 

reperimento delle risorse umane mediante utilizzo delle forme di lavoro flessibile 

come previsto all’art.36 del D.Lgs 165/2001 e ss. mm. e ii.  

Richiamato il vigente regolamento di organizzazione dei servizi presso l’Unione 

Trexenta, approvato con atto Giunta Esecutiva n.19 del 24.11.2004, per la parte 

non superata dalle normative statali e regionali di settore in materia di personale; 

Tutto ciò premesso,  

D E T E R M I N A  

 
Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

Di dare avvio alla realizzazione del progetto denominato Punto Unico di Accesso, 

come descritto e approvato con il PLUS 2007-2009 e ss.mm. e ii.   

Di dare avvio al procedimento di reperimento di n. 1 assistente sociale da 

assegnare al PUA e all’UPGA mediante utilizzo delle forme di lavoro flessibile 

previste dall’art.36 D.Lgs 165/2001 e ss. mm. e ii. per un periodo di 24 mesi, 

eventualmente prorogabili fino a estinzione dello stanziamento disponibile, previa 

verifica delle condizioni di fattibilità tecnica e finanziaria;  

Di approvare gli uniti Bando di Selezione, Modello di domanda e Schema di 

contratto, quali parti integranti e sostanziali della presente;  

Di dare atto che il termine per la presentazione delle domande decorre dalla data di 

pubblicazione del Bando presso il sito istituzionale dell’Unione Comuni Trexenta e 

che la pubblicazione avverrà – per venti giorni consecutivi - presso tutti i Comuni 

del Distretto, la ASl8 Senorbì e la Provincia di Cagliari;  

Di prenotare l’impegno della spesa complessiva di € 46800,00 per € 31800,00 a al 

cap. 1068.0.2010 (fondi ASl) e per € 15000,00 al cap. 1069.0.2010 (fondi UPGA);  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa DANIELA POMPEI 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D. Lgs. Del 18.08.2000. 
 
Il Responsabile del Servizio:   F.to  Rag. SILVESTRO TACCORI 
Senorbì             
 
 

 
Per copia conforme all’originale 
Senorbì  

                                               Il Funzionario incaricato 



Determinazioni UPGA n.26 del 09-03-2011 UNIONE COMUNI TREXENTA 
 

Pag. 4 

 


